
Beogradska berza a.d. Beograd 

01/1 br. 2038/07 
 
Na osnovu člana 30, a u vezi člana 29. stav 1. tačka 5. Pravila poslovanja Beogradske berze a.d. 
Beograd (u daljem tekstu: Pravila Berze), Direktor Beogradske berze a.d. Beograd (u daljem 
tekstu:Berza), dana 9. maja 2007. godine, donosi 

 
REŠENJE 

o privremenoj obustavi trgovanja 
akcijama izdavaoca »Jugoinspekt a.d. Beograd” 

 
I Privremeno se obustavlja trgovanje akcijama Izdavaoca „JUGOINSPEKT A.D. BEOGRAD“ 

(u daljem tekstu: Izdavalac):  
• ISIN RSJGINE31463 
• CFI kod  ESVUFR 

 
Trgovanje akcijama iz stava 1 ove tačke, privremeno se obustavlja usled naknadnom 
kontrolom utvrdjenih netačnosti podataka u Prospektu Izdavaoca.  

 
II Privremena obustava iz tačke I ovog Rešenja traje do otklanjanja nedostataka u Prospektu, 

a najduže dva meseca od dana donošenja ovog Rešenja, u kom roku je Izdavalac dužan da 
podnese Berzi: 
1) inovirani Prospekt Izdavaoca; 
2) Izveštaj o bitnom dogadjaju - svim bitnim činjenicama i  okolnostima koje utiču na 

objektivnu procenu akcija iz tačke I ovog Rešenja, a naročito o okolnostima vezanim za 
utvrdjivanje visine obračunske vrednosti akcija Izdavaoca iz tačke I ovog Rešenja; 

3) Izveštaj ovlašćenog revizora o izvršenoj reviziji godišnjeg finansijskog izveštaja 
Izdavaoca za 2006. godinu. 

 
III Ovo Rešenje stupa na snagu danom donošenja. 
  
 Nalozi za trgovanje akcijama Izdavaoca uneti u Belex, miruju do dana prestanka privremene 

obustave trgovanja.  
 
 Ovo Rešenje objavljuje se na internet stranici Berze. 
 
 Protiv ovog Rešenja može se izjaviti žalba Upravnom odboru Berze u roku od osam dana od 

dana prijema ovog Rešenja, a žalba na Rešenje ne odlaže izvršenje rešenja. 
 

Obrazloženje 
 

U vezi sa Zahtevom Izdavaoca za uključenje akcija na vanberzansko tržište (broj Berze: 01-2173, 
u daljem tekstu: Zahtev), te dokumentacije dostavljene uz isti, uključujući i  Prospekt Izdavaoca za 
organizovanje trgovanja na Berzi (broj Berze: 01-2173 i 01-2838, u daljem tekstu: Prospekt), 
Berza je dana 12.4.2007. godine donela Odluku o uključivanju akcija Izdavaoca na vanberzansko 
tržište (broj Berze: 01/1-1635/07). 
 
Dana 8.5.2007. godine, korporativni agent Izdavaoca uputio je Berzi dopis-obaveštenje kojim 
Berzu obaveštava da je povodom iskazanih podataka u Prospektu Izdavaoca održan sastanak 
predstavnika Izdavaoca i korporativnog agenta Izdavaoca, te da je Izdavalac izrazio dilemu u vezi 
utvrdjene visine obračunske vrednosti akcija Izdavaoca (za koju koprorativni agent Izdavaoca 
navodi da je utvrdjena u skladu sa propisanom metodologijom u Pravilima Berze) imajući u vidu da 
u strukturi kapitala Izdavaoca akcijski kapital učestvuje sa 8,47%, a društveni kapital 91,53%. 
 
U vezi sa navedenim, Berza je sprovela kontrolu dokumentacije Izdavaoca dostavljene Berzi i 
objavljene na internet stranici Berze i člana Berze, te je konstatovano da je Izdavalac, kako u svom 
Zahtevu, tako i u Prospektu, kao podatak naveo da obračunska vrednost akcija Izdavaoca iznosi 
10.648,00 dinara, pri čemu je konstatovano da Izdavalac u Prospektu u delu podataka o »vrsti i 
strukturi vlasništva preduzeća« ne navodi podatke o društvenom kapitalu, a koji zajedno sa 
akcijskim kapitalom čini ukupan kapital, već samo podatke o akcijskom kapitalu koji je u okviru 
ukupnog kapitala naveden u procentualnom iznosu od 100%. Jedini podatak o društvenom kapitalu 
Izdavaoca u Prospektu, u datoj tački, Izdavalac iznosi u delu „Akcije koje nisu slobodne za 
trgovanje“. 
 
 
 



Beogradska berza a.d. Beograd 

 
 
Radi provere i uporedjivanja podataka iz Prospekta Izdavaoca sa javno objavljenim podacima 
Centralnog registra, konstatovano je da je procentualno učešće akcijskog kapitala Izdavaoca u 
ukupnom kapitalu Izdavaoca – 8,46753%, čime je konstatovano da je u Prospektu Izdavaoca 
netačno naveden podatak o akcijskom kapitalu Izdavaoca (100%). Istovremeno, naknadnom 
kontrolom navedenih podataka, konstatovano je da je Izdavalac kod utvrdjivanja visine obračunske 
vrednosti akcija Izdavaoca uzeo u obzir samo broj akcija koji čini akcijski kapital Izdavaoca (za 
koje je u tački 2. Prospekta izneo da čine 100% ukupnog kapitala Izdavaoca), a ne i akcije kroz 
koje je morao biti iskazan društveni kapital Izdavaoca u skladu sa odredbama  Zakona o 
preduzećima koje su u vezi člana 456. Zakona o privrednim društvima još uvek na snazi. Time je 
Izdavalac pogrešno primenio opštu definiciju “obračunske vrednosti akcija” iz Pravila Berze, te 
netačno utvrdio visinu obračunske vrednosti akcija Izdavaoca i istu kao netačni podatak izneo u 
Prospektu, za čiju istinitost i potpunost odgovara. 
 
Imajući u vidu naknadnom kontrolom utvrdjene gore navedene netačnosti u Prospektu Izdavaoca, 
a do dostavljanja istinitog i potpunog Prospekta Izdavaoca, uključujući i dokumentaciju utvrdjenu 
dispozitivom ovog Rešenja,  odlučeno je kao u dispozitivu ovog Rešenja. 
 
 
 
 
          DIREKTOR 
          Gordana Dostanić 
Dostaviti:  Izdavaocu 
  Komisiji za hartije od vrednosti 
 


